Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268

https:Ilwww. serrana. sp.leg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO nQ 69/2020

EMENTA: SOLICITA COM URGÊNCIA O CORTE DE MATO, LIMPEZA E RETIRADA DE ENTULHOS

NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SERRANA

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Valério Antônio Galante, para que determine junto ao setor responsável,
para que seja feito serviço de corte de mato, limpeza e retirada de entulhos no cemitério
municipal.

Justificativa: Estive no local após denuncia de moradores, e pude constatar que

além do mato alto, existe muitos entulhos, lixo e resto de caixões no local. O mato alto e a

sujeira do local propiciam o surgimento de insetos e animais peçonhentos, colocando em risco

a saúde das pessoas que por ali transitam. Além disso, falta de limpeza deixa um aspecto

desagradável e dificulta a locomoção dos visitantes e trabalhadores do cemitério.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2020.

-)

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO

Vereador

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente